## EDITAL Nº 014 /2025-PSU

# CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DE SELEÇÃO PARA BOLSAS COMPLEMENTARES PARA CADASTRO DE RESERVA DO PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM SUSTENTABILIDADE (PSU)

O presente edital tem por finalidade classificar de forma provisória os estudantes do Mestrado em Sustentabilidade para bolsas de estudos.

## Classificação UEM - GRUPO 1

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME DISCENTE	INSTITUIÇÃO	PFA
	NÃO HOUVE INSCRITO		

## Classificação IFPR - GRUPO 1

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME DISCENTE	INSTITUIÇÃO	PFA
	NÃO HOUVE INSCRITO		

## Classificação UEM - GRUPO 2

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME DISCENTE	INSTITUIÇÃO	PFA
	NÃO HOUVE INSCRITO		

#### Classificação IFPR - GRUPO 2

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME DISCENTE	INSTITUIÇÃO	PFA
	NÃO HOUVE INSCRITO		_

#### Classificação UEM - GRUPO 3

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME DISCENTE	INSTITUIÇÃO	PFA
	NÃO HOUVE INSCRITO		I

#### Classificação IFPR - GRUPO 3

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME DISCENTE	INSTITUIÇÃO	PFA
<del></del>	NÃO HOUVE INSCRITO		-

#### Classificação UEM - GRUPO 4

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME DISCENTE	INSTITUIÇÃO	PFA
1°	Lucelene de Carvalho	UEM	0,50

### Classificação IFPR - GRUPO 4

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME DISCENTE	INSTITUIÇÃO	PFA
1°	Fabiane Marchi Rossa Gouveia	IFPR	3,50

De acordo com o Edital 09/2025-PSU,

- 8.1 "A implementação da(s) bolsa(s), bem como o número de bolsas a serem implementadas pelo PSU, ocorrerá após autorização do órgão de fomento, e informada pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da UEM e pela Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa Pós-Graduação e Inovação do IFPR.
- 8.2 Caso existam impedimentos para implantação da bolsa, os(as) demais selecionados(as) serão chamados(as) em ordem de classificação."

#### Prof. Dr. Samuel Ronobo Soares

Presidente da Comissão de Bolsas do PSU

\*O documento original encontra-se assinado